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minulého týdne se sloupu a zlomu
si ruku v zápěstí Dr Draský ra-

něnou ruku ošetřil a pan flrecn od-

jel večerním vlakem do svého do-

mova v David City
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NOVINKY Z DAVID CITY

Musím se pochlubit žo jsem byla
také v Omaze než jest skoro han-

bou přiznati se žo to bylo ponej-

prv ač jsem se tam chystala již po
několik roků Nejprve jest mi

za skvělé pohoštění paní
Chmatalové a její dceři jakož i ny

nu Josefovi Jsou to milí lidé a

málo najdeme takových aby se

tak krásně srovnávali V takové

rodině cítíme so opravdu blažení
Žel že jest pořídku tak hodných
dětí a zároveň též tak řádných
matek Dále děkují vřele vážené

rodině Třískové jíž jsem byla ve-

lice srdečně přijata a pohoštěna
Paní Třísková i pan Tříska jsou

upřímní lidé a přáli si abych u

nich déle pobyla Zvláště se mně

líbí jejich dceruška Jest to milá

a hodná dívka a též synové man-

želů Třískových jsou řádnými mu-

ži Itovněž jsem zavázána díky
rodině Fr Hynka Příjezd svflj
do Omahy 'byl opravdu Mastný
Přijela jsem zrovna na veselku a

na výtečný oběd Byla jsem jako
ii vidění Paní Hynková se vyjá

10

psáti ho tímto uvědomují žo se

Česky opět počalo vyuČovati a sico

vždy v nedělí dopoledne
V minulé schůzi ZČBJ byl zvo-le- n

za tímto účelem školní vý-

bor který sestává % následujících
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Blatného a pí M F Bartošové

Doufáme že česká škola bude teď PRODÁ NEB VYMÉNÍ SE

strávní dům o 10 avětnicích sodobře pokračovat! Výbor hodlá
vším zařízením elektrická a plyzískat pro vyučování jednu světni

ci ve zdejší veřejné škole nová světla městská voda a ato-k- a

zavedená do budovy ulice aZa deset klasů kukuřice loudek
uliěky dlážděny cihelné chodnl- -piva Ten kdo přinese F Parto- -

ky (všo zaplaceno) Budova vSoví 10 klasů kukuřice a jeho kor- -

na bude nejvíce vážiti obdrží sou ncjlcpším pořádku a nalézá uc vc

středu obchodní ěásti města Cena

♦450000 Na majetek ten jo

dek piva Kukuřice se přijímá až

do 1 listopadu Pude to župan o dřila žo nás chtěla překvapit a

$150000 vypňjíeno Vymění nocenu který bude každého zajímali musím dožnutí že so jí to podařilo

Byla jsem ihned představena hoPříští neděli odbývá se v sou za farmu poblíž venkovního města

aneb za obchod so emíšeným zbosedním městě v Drtino velká slav

nost Hádů Bruno ZČBJ na počest žím Pližší zprávu podá z ocho

ty administrace "Pokroku Zápa-

du" Omaha Neb 9k4
IGIctého založeni Řádu Náš ftád

jest také pozván a každý z členfl

stům z nichž mne to se rozumí

žádný neznal Ale jak vyslovili
mé jméno znali mne již všichni

Znovu nastalo potřásání rukou a

připíjení Mohu směle říci žo

málokomu z těch již zavítali do

kterému jest jen drobet možno
Odvol (in í !

měl by so slavnosti súČastniti aby-

chom alesnofi částečně sousednímu Omahy dostalo se tak skvělého
ftádu oplatili jejich návštěvu při pohoštění Všeho bylo hojnost Pruno Neb 21 září 1900

Těm jichž so to týče j

Tímto dosvědčuji Žo všeliká vý
Mm si jen člověk mohl přátl 6ko- -naších slavnostech Tedy na shle- -

v t i t tví _ti V

danou umu neucn v irne la ji-i-
i že jsme přijeli trochu po

Paní Františka Krejčová odeje zdě neboř nevěsta nám zatím uje povědi jež jsem uěiníl ohledně

tohožo Henry Bhabata aCarricČa- -la v sobotu do David City c po-

dívat na svého vnuka který se
li Hodina Hynkova jak jest ví-l- ět

nalézá se v dobrých pomě noun Íhou kriminálně důvěrnými

jsou nepravdivé a žo nemám nyníminulý týden narodil manželům rech Paní Hynková musí býti
on! 5 uorrt tHts rn7A ti i 1 filr ri A ilnVA- -

Freecerovým Gratulujem J IIIIMI CMIM AU J IIVJIlIďHV wtvskutečně dobrou švadlenou Drží

si čtyři neb pět dívek a měla tam du se domnívat! žo nějaký tak o-- jiStařičký pan Fr Krška který
vý poměr mezi nimi stávaliuž to delší dobu hodné churavěl ušity plesové šaty m ani u nás po- -

aneb stáváke všemu ještč so pominul roz
obných neuvidí Také jsem se

A) nt lAlllf T XltríTttlLt
umem Nedělá sice zle alo v nocí imi) dUJim i imuxu

11nemůže spát a ustavičně s někým
hovoří Chvílemi so modlí a paní Oílvolňiií!

jela podívat do parku a pak do

South Omahy kde má paní Hyn-

ková sestru a dva bratry A mu-

sím dozriati že se jim zdejší ČešiKršková už je také celá usoiižcná

Bruno Neb 21 září 196většinou nevyrovnají Jsou toneb se nemůže ani vyspat Musí

ho stále konejšit a hlídat Zda-l- í Těm jichž se to týěerratři a sestry pani Douškové a

nou chvíli jsem tomuto předmětu
věnoval ale jak často byl tento
můj ideál mi vyrván z ruky za-

šlapán a zneuctěn a to vlastními

krajany! Miluji tu českou řeč
dnes tak jako kdy dříve ale abych
se přelhával a i jiné klamal že

naše řeč bude v Americe vččnč
trůniti z toho jsem byl už vylé-

čen — Tak to je i s tím naším
sokolstvcm Kdyby se cvičilo

aby se tělo ušlechťovalo a sílilo

aby se při tom vzdělával duch i

mrav bez ohledu na řeč na zá-

vody na ceny a monogramy a stej-

nokroje získali bychom tím včtší
slávu a uznání nežli nynějším
způsobem — Náš sbor zde platí
za nájem na závody a k N J 8
$250 až $300 ročně Pracujeme
jak už jsem podotkl od desíti k

pěti Hekněme že toto vydání
se platilo 10 roků Dali jsme tu-

díž do "větru" blízko $3000

Kdyby byl v našich sokolech duch

praktický kdyby pracovali pro
tělocvik a no pro tu papírovou
slávu mohli už dnes míti vlastní
síň mohli dávno dáti místním
mladíkům a dívkám příležitost ku
vzdělávání těla moderním způso-
bem Takto stavíme ohradu mezí

sebe a ty s nimiž musíme každo-

denně obcovati s nimiž musíme v

jedné osadě žiti své dítky je-

jich dítkamí ve škole vzdělávat!

1'opatř na věc dňkladnč a na sta-

noviska nestranného milý čte-

náři ať jsi Sokol nebo ne My-

slím že zde najdeš trochu pra-

vdy Jestli v něčem chybují pro
nevědomost pouč mne budu ti
za to vděčný Naše mladé Sokolky
by si z toho mohly vzíti příklad
alespoň tak dalece žo by mohly
viděti částečně obtíže v cestč své

a tím jistěji účele svého mohly

by dosáhnout!

Minulý týden v pondělí sem při-

jel Fr Parolek a manželkou

Paní Jos Krajčmanová od Lín-vvoo- d

se sestrou Annie Wallovou
se zde zastavily min týden jsouce
na cestč z návštěvy u sestry v

Boone okresu
Ve středu odjela janí Šafaří-

ková do Wahoo Vrátila se však

opět večerním vlakem

Minulý týden bylo přiveženo
tělo cestujícího jednatele který
spáchal sebevraždu v severní části
okresu
Městská rada se rozhodla zasta-vit- i

lepení a přibíjení různých
na telefonické tyče v

městě

Nové chodníky v městském par-
ku so vyplňují štěrkem který k

tomu úěeli darovala dráha U P
Nový "ditch" podle dráhy ve

třetí wardč bude velmi užitečným
až zase nastanou deště

Bylo oznámeno že pí Abraha-mov- á

zemřela a pohřbena koncem
min týdne
Stará paní Lammertová zemřela

minulého týdne Stařenka dlouho

nepřeěkala svého manžela jenž
J C Sprecher zaso vyhrál soud

který proti němu vedl OWWertz
Tyto soudy pro tiskovou urážku
už st? táhnou hrozně dlouho ale

Sprccher vždy vyhrá a zdá no te-

dy přece býti pravdou že věděl o

itm psal

Frit2 Baade byl v Omaze aby

koupil nový nábytek a potřeby
pro avftj nový "barier ahop'
(Jeo Wutsoii m navrátil a ku
ví práci na pStě
K J Pokorný bud obchodovatl

v llowell kdo vým příbumým
vykoupil obchod

Karel Mantný jet nový reportér
frkého Obioru Crtký ObáOř

íimmi potřeboval Fftjde U imi

uuvý řpravodaj k duhu brii ne

ukálí ZpmvdaJ

se jeho stav nezlepší budo nucena Tímto dosvědčuji žo jsem nikdy

NOVINKY ZE SCHUYLER

Sbor Sokolek v našem městě jest
již utvořen s počtem ělenkyň přes
dvacet" Pisatel víří v tělocvik

co se však týče sokolství jak to-

mu zde rozumíme nesouhlasí s

mnohým jak ne to dnes provádí
Čím déle člověk o věci přemýšlí a

uvažuje čím více běh událostí so-

kolských sleduje tím větního pře-

svědčení nabýti musí že výsledky

nikdy nenahradí náklad a náma-

hu My se chlubíme před cizími

národy jak svůj jazyk milujeme

jak své předky ctíme jak bo-

hatá jest naše historie naše hesla

h pýchou vystavujeme v tělocvič-

nách a na různých Štítech a pra-

porech my so parádíme se zlatý-

mi monogramy a pyšně vyšlapu-jem- c

ve svých stejnokrojích my
dálo s velkým zadostuěiněním

na své diplomy včnce

a medaly získané v různých zá-

vodech To je vše velmi pěkné
ale má-l-i to též hlubšího významu?
Navštivte kterékoliv závody a

přesvědčíte se záhy co znamená

česká řeč u našich Sokolů Pře-

čtěte český dopis některého So-

kola a snadno poznáte co ví o

české mluvnici Podívejte se

dnes na ty jež brali ceny v závo-

dech 10 neb 15 roků zpět a uvi-

díte snadno zdali jim tělocvik

prospěl aneb ne Sám však vím

jistě že téměř všichni z většího
dílu zapomněli jak má Sokol tělo

držet a vůbec tuze málo je tčch

kteří při své práci alespoň někdy
tělo srovnávají a hledí v činnost
uvéstí svoje svalstvo všeobecným

způsobem Sokol pro efekt a so-

kol ze zásady sokol tělem a duší

jsou dvČ protivy Proč se máme

přelhávatif Proč chceme pomoci
dobré věci pokrytectvím! Pra-

cujeme proti proudu Počítáme
od desíti k pěti víme to dobře ale
nechceme tomu věřiti V Ameri-

ce musí býti člověk nejdříve ob-

čanem této veliké republiky Je-

jí svobodné zákony dovolují růz-

nost náboženského vyznání jakož
i politického Co však zde pod-

nikají národy ze zámořských ze-

mí sem přistěhovalé má vše smě-řova- ti

ku povznesení země jež
nás živí a svými zákony chrání
tisíce a tisíce přistěhovalých sem

cizinců se stalo občany této ze-

mě po více let snad pokolení

pěstovali obyčeje své rodné země

čas však všechno změnil Dítky
přistěhovalých od nejraladšího
věku vnímali v duši svou způsoby
svého okolí stali se Američany
a tak během dvou neb třech po-

kolení nezůstalo nežli jméno aby

zjevilo původ toho neb onoho A

dnes máme přesvědčující příklad
i na našich kteří dobře ještě mlu-

ví česky že i ta jména se mrzačí

a zkomol ují Svoboda je Liberty
Petřík je PectrickKovář je Smith

Šunka je Shonka a tak dále bez

konce Proč je nám tedy třeba
fcebe přelhávati když vidíme svůj
osud Historie se opakuje Zá-

kon evoluce je neúprosný Česká

řeČ zde zanikne třeba ne brzo

avšak za padesát let ji nebudeme

potřebovati Mnohý "také Ho

kol" se urazí a nafoukne a řekne
Že jsem odrodilee atd když tak-

to se vyjadřuji Avšak není tomu

tak Jen uklamánl za tklamáním
mne přinutily unati čemu mlze

odptHuoťi Vždyť můj nejkrás-

něji! ideál od nejútlejíího Veku

byli ptunati hukf jazyk pro
ktudovati hotiru českou a pro-

bírali studováním čenkýťh pra-r- í

literárnlih Po všechna Irt
dťutví jm tento ril titulovali v

leteeh atudetiUkýrlt a jako učitel
0 veřejných ikoUch každou vub

mohu říci žo může býti na ně pyš-

ná Kdyby zde někdo měl tolikho přeco dáti do ústavu neučinil jakoukoliv výpověď niko-

mu žo Henry Shabata a Carrie

Capoun jsou kriminálně důvěrný
jako mají oni tak by n druhým

Minulý týden navštívili nás z

Bruna pánové Cupoun ml a Olou mi aniž žo jsem měl nějaký dů
ani nemluvil Též navštívila jsem
milou naší redakci Jak jsem vi-

děla máte pilno jako já u těch kapal Něco honili a jelikož bylo vod domnívati c žo nijaký tako-- '
vý poměr mezi nimi stával anebmen Práce dost a dost Hnedten den hodně chladno chytil kaž-

dý pořádnou rýmu stává JOHN PELANjsem si pomyslila Že my ty pány
ĚKovárna na prodej v Linwood

unavujem tím naším mluvením lVX W WKUTZ 1 R ('HKItNY Wi
za velmi mírných podmínek Zna lutraklor pod lárnkou ltti právníkJsem jista že jo to unavuje a já
menitá příležitost pro dobrého ko-

váře Hlaste se hned u
sama být na jich místě švihla

bych tím do koše Nicméně byla
WERTZ & GHERNYi12x EMIL FOLDA jsem ráda žo jsem redakci navští

vila a přeji jí hodně zdaru TéžLinwood Neb

Minulou neděli večer bylo v ro- - prdTrnicIjsem navštívila "Hospodář" I
tam stejně neodbytná práce a kume f r jiariosu noune vcmjiu oi

tomu uzavírání forem To nám u
VE SCHUYLER NEB

kamen a v zahradách jo ještě hej!
Nesmím zapomenouti že jsem se í
seznámila na veselce u Hynků s Probátní právní záležitosti (spe-í- '

cialita) I V
panem a paní Krumlovou Pan

Kollckco Pozemky fKruml má hostinec nedaleko oby

Libuše slavila její 181eté narozeni-n- y

a za tím účelem sešla so ta mla-

dá honoraco obojího pohlaví aby

Libušku překvapila Na to násle-dovál-
y

všelijaké hry jako chytání

plechového talíře atd V Vitám-vá- s

ten nikdy talíř nechytil a po-

každé musel dáti nějakou záruku
Jelikož jest Libušin tatík salooní-ke-

a máti dobrou kuchařkou ani

v tomto oboru ničeho nechybělo
Sotrab

dlí Hynkových a když jsem mu

Abstrakty vytaženy a prozkoildávala s Bohem tak mně dal také

na cestu abych prý neomdlela za-

řež mu srdečně děkuju Celá ro-

dinu Krumlova vzkázala po mně

mány
Pojištění proti ohni u nejlepšíc

společností
NíDotazy ro zodpovídají 46k

pozdrav rodině pana Vlacha v

ťotesf ield jejž jsem svědomitě vy- -

Dr Jos Fr Lauvel&křídila Pan Kruml mim ujistil že

jeho přátelé rádi čtou mé dopisy
WAHOO NEB

X

13 c v

Nuže nechť přijmou ode mne

srdečný pozdrav Jak jsem slyše-

la všichni lidé chválí pana Krumla

jako řádného a rozumného muže

Ještě jednou vřelé díky všem od

Františky Otoupalíkové

- —— —

Úřadovna v Šafránkovi ltlol!
nad holírnou it

Telefon ěUlo 97 W
Poulouil v kaidé doM 45 C

NOVINKY ZE 8WANTON

V úterý dne 16 října oddáni

byli p Matěj Fitle ze Swanton

Neb st slečnou Marii Kaštánko-vo- u

od Ořete Významná událost

tato byla ovšem náležitě oslavena

Pan F J Fitl ohvalně řnámý

krajan % Lincoln Neb dlel uU ná-

vštěvou a íárovfft aú?ntnil
svého bratra o nli na jiném

mUlé í právu přinášíme Jak i
námi udělil j nyní velice pilní
íaméstnán Ukí mu na dUI

neibývá Času

Jo nA v okolí RwanUm dot
diU aU tímíř nikdy nenaleinem

od nia nijakých fpriv v tulem

ravpi Krajané dopivujte I
luMňtr i i aj CatupU l pro uU n- -

Mnoho nemoci pochází s nečisté

krvjv Má ťuMnek na vaš celkové

dravis vnie niU jest nahra2ena

labotl v5 pleť uk&lii nečistotu

Před vie uvl sto lety byl vyňal-ie-

rostlinný lék pro riUtou
krv„ kterému není rovno — Pra

Petr llohoko Nml ho k ďwtánl

ti lékárníků Jen ivUitnt agenti

j opatřuji Adresuji Dr Peter

Fabrney & Hm% Co 1P2 US Ho

llayne Av# Chicago lil

Verdigra Neb

Jet hotoy poalouliti krajanů
v kUdo Uob4 do ©kolt jínit i i
lavolini 3íhjiwavyw íprivoaij


